



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWIP4/3138/09
DNWIP4-AW-0701-1/09

Warszawa, dn. 21 .07.2009r.
S E N A T
Biuro Prac Senackich
Wpłynęło dn. 23.07.09, zał.
nr 5128, podpis: *M. Marzec*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 23.07.09.

nr 4097, podpis: *B. Borusewicz*

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

W odpowiedzi na oświadczenie senatora Pana Stanisława Zająca, przesłane przy piśmie BPS/DSK-043-1845/09 z dnia 8 lipca 2009 r. w sprawie sytuacji w Zakładach Przemysłu Owocowo – Warzywnego „PEKTOWIN” S.A. w Jaśle przedstawiam co następuje.

Zakłady Przemysłu Owocowo – Warzywnego „PEKTOWIN” S.A. znajdują się obecnie w trudnej sytuacji ekonomiczno – finansowej, na co miały wpływ m.in. niekorzystne warunki rynkowe oraz negatywne zjawiska w branży przetwórstwa owocowo – warzywnego. W związku z powyższym w celu utrzymania działalności, miejsc pracy oraz aktywności przemysłowej w regionie, Zarząd opracował „Program restrukturyzacji majątkowo – kosztowej Spółki”. Jego główne założenia obejmują:

- restrukturyzację majątkową - sprzedaż zbędnych nieruchomości i środków trwałych Spółki,
- restrukturyzację zatrudnienia -planowany poziom zatrudnienia na 31.12.09 – 300 osób,
- likwidację nierentownych dziedzin działalności (np. Wydziału Preparatów Enzymatycznych),
- rozwój działalności związanej z wytwarzaniem pektyn (rozbudowa mocy produkcyjnych linii pektynowej wydziału Pektyny i Koncentratów).

Skuteczna realizacja Programu jest gwarantem odzyskania przez Spółkę konkurencyjności na rynku. Należy tutaj podkreślić, że Spółka odnotowała pierwsze efekty wdrażanych działań oszczędnościowych, o czym świadczy wypracowanie za 5 miesięcy

2009 r. dodatniego wyniku finansowego netto w wysokości 336 tys. zł. Utrzymanie tej pozytywnej tendencji daje duże szanse na odbudowanie zasobów kapitałowych Spółki, znacznie zmniejszonych w wyniku strat poniesionych w poprzednich okresach. Jest to jednak proces długotrwały, wymagający determinacji w realizacji przyjętych kierunków restrukturyzacji, których celem jest minimalizacja kosztów przy jednoczesnej maksymalizacji przychodów.

Sytuacja ekonomiczno – finansowa Spółki jest na bieżąco monitorowana przez właściwe komórki Ministerstwa Skarbu Państwa. Z uwagi na trudności w funkcjonowaniu Spółki planowane jest wniesienie akcji Zakładów Przemysłu Owocowo – Warzywnego „PEKTOWIN” S.A na podwyższenie kapitału zakładowego Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w celu wsparcia jej restrukturyzacji oraz pomocy w umocnieniu pozycji na rynku. Pragnę poinformować, że udzielenie Spółce przez Ministerstwo Skarbu Państwa wsparcia finansowego, z uwagi na trudną sytuację, może nosić znamiona niedozwolonej pomocy publicznej.

Z niepokojem przyjąłem informację o postulatach pracowników Spółki dotyczących podwyżki wynagrodzeń. Stanowisko Ministra Skarbu Państwa w tej sprawie zostało przekazane związkom zawodowym działającym w Zakładach Przemysłu Owocowo – Warzywnego „PEKTOWIN” S.A. w piśmie znak: MSP/DNWIP4/2513/09 z dnia 23 czerwca 2009 r. (kopia w załączeniu).

Z informacji uzyskanych od Zarządu Spółki wynika, że wciąż trwają rozmowy między związkami zawodowymi a Zarządem w powyższej sprawie, mające na celu wypracowanie kompromisowego rozwiązania sytuacji. Wyrażam przekonanie, że pozwolą one stronom na osiągnięcie porozumienia satysfakcjonującego pracowników jak i zabezpieczającego możliwość dalszego funkcjonowania Spółki.

2

Nowakami
MINISTER
Aleksander Grad



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWiP4/ 2513 /09
DNWiP4-AW-5232-47/09

Warszawa, dn. 23.06.2009r.

Pan Antoni Wiśniowski
Przewodniczący Związku
Zawodowego Pracowników

Pan Edmund Gondek
Przewodniczący Komisji Zakładowej
NSZZ „Solidarność”

Zakłady Przemysłu Owocowo –
Warzywnego „PEKTOWIN” S.A.
ul. K.K. Baczyńskiego 29
38-200 Jasło

W związku z Państwa wystąpieniem z dnia 2 czerwca 2009 r. uprzejmie informuję co następuje.

Akcje Spółki Zakłady Przemysłu Owocowo – Warzywnego „PEKTOWIN” S.A., której jedynym akcjonariuszem jest Skarb Państwa, wchodzi w skład zasobu majątkowego Skarbu Państwa. Zgodnie z ustawą z dnia 8 sierpnia 1996 roku o zasadach wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa (Dz.U. Nr 106 poz. 493 z późn.zm.) Minister Skarbu Państwa wykonuje w imieniu Skarbu Państwa prawa z akcji Spółki i z tej racji jest zobowiązany do monitorowania jej sytuacji.

Zakłady Przemysłu Owocowo – Warzywnego „PEKTOWIN” S.A. w Jasle znajdują się w bardzo trudnej sytuacji ekonomiczno – finansowej. Poniesiona w 2008 r. strata netto sięgnęła prawie 10 mln zł. W istotny sposób pogorszyła się również płynność finansowa Spółki. W tych okolicznościach Zarząd Spółki podjął szereg działań mających na celu utrzymanie działalności, miejsc pracy oraz aktywności przemysłowej w regionie, w którym Zakłady Przemysłu Owocowo – Warzywnego „PEKTOWIN” S.A. funkcjonują. W związku z powyższym opracowany został „Program restrukturyzacji majątkowo – kosztowej Spółki”, którego skuteczna realizacja daje podstawę poprawy wyników oraz odzyskania przez Spółkę konkurencyjności na rynku. Jest to jednak proces długotrwały, wymagający zarówno od

organów Spółki jak i jej pracowników, determinacji w podejmowanych działaniach zmierzających do minimalizacji kosztów oraz maksymalizacji przychodów. Jedynie współdziałanie w tych dziedzinach może uchronić Spółkę przed upadłością.

W zaistniałej trudnej sytuacji Spółki Zarząd jest zobligowany do podejmowania decyzji wpływających na kształtowanie kosztów w sposób szczególnie rozważny, przede wszystkim z uwzględnieniem interesu Spółki i zabezpieczenia możliwości dalszego jej funkcjonowania.

Wyrażam przekonanie, że działania podejmowane przez Zarząd przyczynią się do poprawy sytuacji ekonomiczno – finansowej Zakładów Przemysłu Owocowo – Warzywnego „PEKTOWIN” S.A. w Jaśle, co tym samym pozwoli na podjęcie rozmów dotyczących wynagrodzeń pracowników.

MINISTER

Aleksander Grad